
  

UCHWAŁA NR IV.24.2024 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

sposobu ustalania opłat za korzystanie z nich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Jeleniewo; 

2) o obiektach i urządzeniach - rozumie się przez to obiekty i urządzenia użyteczności publicznej gminy, 

szkoły, biblioteki, a w szczególności: sale gimnastyczną oraz pracownie komputerowe, pomieszczenia  

do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem, urządzenia techniczne 

boiska gminnego, wykorzystywane do organizowania szkoleń, kursów lub inną pozastatutową działalność, 

zwane w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami; 

4) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń - rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń 

wykraczające poza określone w statucie szkoły i biblioteki; 

5) organizatorze - rozumie się to poprzez osobę prawną lub fizyczną, która na mocy podpisanej umowy 

dzierżawy (najmu) bądź użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

6) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora na podstawie 

umowy, którego celem jest odbycie się spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów (treningu), pokazu, 

zabawy lub widowiska z udziałem publiczności, odpłatnym lub darmowym. 

§ 2. Ustala się następujące zasady pozastatutowego korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom gminy oraz instytucjom, stowarzyszeniom, organizacjom społecznym i podmiotom 

nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, 

realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej, 

b) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą, 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urządzenia 

regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym odpowiednio przez zastępcę wójta, 

dyrektora szkoły i biblioteki. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Poz. 3897



§ 4. 1. Korzystanie z obiektów i urządzeń może się odbywać na zasadach: 

1) pełnej odpłatności, 

2) przy zastosowaniu zniżki, 

3) nieodpłatnie. 

2. Uzyskane środki finansowe stanowią dochód Gminy Jeleniewo. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do zastosowania zniżki od 10% do 80% wysokości opłaty  

za korzystanie z danego obiektu lub urządzenia w stosunku do: 

1) uczniów szkół i placówek oświatowych, dla których gmina nie jest organem prowadzącym, 

2) studentów, 

3) stowarzyszeń i organizacji prowadzących działalność w zakresie oświaty, kultury, kultury fizycznej 

i sportu. 

§ 6. Z opłat za korzystanie z danego obiektu lub urządzenia Wójt Gminy Jeleniewo może w uzasadnionych 

przypadkach zwolnić w całości: 

1) dzieci i uczniów przedszkola, szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę, 

2) uczniowskie kluby sportowe, które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych z gminą lub 

na podstawie odrębnej uchwały, 

3) Harcerze oraz inne organizacje nie zaliczane do sektora finansów publicznych i nie działające w celu 

osiągnięcia zysku, które wspomagają proces edukacyjny dzieci i młodzieży lub realizujące programy 

profilaktyczne, 

4) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Gminy Jeleniewo, 

5) organizatorów imprez charytatywnych, patriotycznych i prorodzinnych uzgodnionych z Wójtem Gminy 

Jeleniewo, 

6) osoby niepełnosprawne, 

7) kluby sportowe i stowarzyszenia, które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych z gminą 

lub na podstawie odrębnej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo 

Karol Damian Borowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3897



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej Rada 

Gminy ustala wysokość cen i opłat albo sposób ich ustalania za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej jednostek samorzadu terytorialnego. Rada Gminy uprawnienia, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 może powierzyć organom wykonawczym tych jednostek. W związku z konecznością 

uregulowania zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urzadzeń użyteczności publicznej oraz 

sposobu ustalania opłat za korzystanie z nich niezbędne jest podjęcie proponowanej uchwały i upoważnienie 

przez Radę Wójta do ustalania wysokości opłat za wymienione usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3897


		2024-08-28T12:26:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




